РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УТУЛИКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "__16_"__марта__ 2020 г.                                                           № _24__

«О проведении месячника защиты прав потребителей на территории Утуликского муниципального образования»

В целях повышения качества и культуры обслуживания населения в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания, содействия правовому просвещению граждан в области защиты прав потребителей, в соответствии с Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года 2300-1 "О защите прав потребителей", распоряжением Правительства Иркутской области от 30 декабря 2019 года " 1049-рп "Об утверждении Программы о защите прав потребителей в Иркутской области на 2020-2022 годы" :

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Провести на территории Утуликского муниципального образования с 16 марта 2020 г.  по 15 апреля 2020 года месячник защиты прав потребителей (далее - месячник).
		2. Проинформировать население Утуликского муниципального образования о проведении месячника.
		3.  Провести мероприятия, направленные на защиту прав потребителей.
		4. Организовать «горячую линию» по вопросам защиты прав потребителей на территории Утуликского муниципального образования в период проведения месячника.
		5. О результатах проведенной работы проинформировать Службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области в срок до 20 апреля 2020 года.
            6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации Утуликского
сельского поселения                                                       Н. В. Ченхотьян

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÑËÞÄßÍÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÓÒÓËÈÊÑÊÎÅ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò "__

16

_"__

марта

__

2020

г

.

№

_

24

_

_

«

Î

ïðîâåäåíèè ìåñÿ÷íèêà

çàùèòû ïðàâ ïîòðåáèòåëåé íà òåððèòîðèè

Óòóëèêñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

»

Â öåëÿõ

ïîâûøåíèÿ êà÷åñòâà è êóëüòóðû îáñëóæèâàíèÿ íàñåëåíèÿ â

ñôåðå òîðãîâëè, îáùåñòâåííîãî ïèòàíèÿ è áûòîâîãî îáñëóæèâàíèÿ,

ñîäåéñòâèÿ ïðàâîâîìó

ïðîñâåùåíèþ

ãðàæäàí â îáëà

ñòè çàùèòû ïðàâ

ïîòðåáèòåëåé, â ñîîòâåòñòâèè ñ Çàêîíîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 7 ôåâðàëÿ

1992 ãîäà 2300

-

1 "Î çàùèòå ïðàâ ïîòðåáèòåëåé", ðàñïîðÿæåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà

Èðêóòñêîé îáëàñòè îò 30 äåêàáðÿ 2019 ãîäà " 1049

-

ðï "Îá

óòâåðæäåíèè Ïðîãðàììû î çàùèòå ïðàâ

ïîòðåáèòåëåé â Èðêóòñêîé îáëàñòè

íà 2020

-

2022 ãîäû"

:

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Ïðîâåñòè íà òåððèòîðèè Óòóëèêñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ñ 16 ìàðòà 2020 ã.  ïî 15 àïðåëÿ

2020

ãîäà ìåñÿ÷íèê

çàùèòû ïðàâ

ïîòðåáèòåëåé

(äàëåå

-

ìåñÿ÷íèê).

2.

Ïðîèíôîðìèðîâàòü

íàñåëåíèå Óòóëèêñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ î ïðîâåäåíèè ìåñÿ÷íèêà.

3.

Ïðîâåñòè ìåðîïðèÿòèÿ, íàïðàâëåííûå íà çàùèòó ïðàâ ïîòðåáèòåëåé

.

4.

Îðãàíèçîâàòü «ãîðÿ÷óþ ëèíèþ» ïî

âîïðîñàì

çàùèòû ïðàâ

ïîòðåáèòåëåé

íà òåððèòîðèè Óòóëèêñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ â

ïåðèîä ïðîâåäåíèÿ ìåñÿ÷íèêà.

5.

Î ðåçóëüòàòàõ ïðîâåäåííîé ðàáîòû ïðîèíôîðìèðîâàòü

Ñëóæáó

ïîòðåáèòåëüñêîãî ðûíêà è ëèöåíçèðîâàíèÿ Èðêóòñêîé îáëàñòè

â ñðîê äî 20

àïðåëÿ 2020 ãîäà.

6. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿ

ùåãî ðàñïîðÿæåíèÿ îñòàâëÿþ çà

ñîáîé.

È.î. ãëàâû àäìèíèñòðàöèè Óòóëèêñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ                                                       Í. Â. ×åíõîòüÿí